P. 6. 44

oo k

Theologie
P. VII 35t. 625.

VINDICIAE
CONTRA PHILIPPO-
MASTIGAS.

Sive

DEFENSIO SCRIPTORVM
ET MERITORVM

VIRI CLARISS: ET DE
ECCLESIIS ET SCHOLIS TOTIVS
GERMANIÆ & de posteritate universa
Optimè meriti.

D. PHILIPPI MELANCHTHONIS
Heroico Carmine Scripta

à

M. JOACHIMO MEYSTERO
Gymnasij Bremensis designato
Rectore.

BREMÆ

Excudebat Theodorus Gluichstein, Anno

CIO. IO. XXCIV.

*ab Bogus B
in univ. Halle!*

CLARISS. ET AMPLISS: VIRIS,
prudencia, virtute, ac dignitate præstantibus, Dominis
consulibus & Senatoribus Inclytæ Reip. Bre-
mensis, Dominis suis colendis.

S. P. D.

um præter meam cogitationem nuper vocaver
à vobis, Viri amplissimi & observandi, ad in-
clyti vestri gymnasij gubernationem, variè
ipse mecū luctatus sum. Nam etsi hic locus,
qui mihi natalis est, non ita me vincitum tene-
re videbatur, ut non abesse possem, si ita usus
foret, & Deus alibi me ad Ecclesia sua utilitatem esse vellet: ta-
men non facile patiebantur me assentiri vocationi vestra: patriæ
amor. & quod in ea per per annos cōplures scholam Dei beneficio
rexi: tum etiā benevolentia meorū: & quod Oeconomie honestè su-
stentanda adminicula necessariā minime hic mihi defuerunt ha-
ctenus: Deniq; quod iter ad vos hinc longinquum, & familie ac
suppelletilis transferenda difficilis futura videbatur ratio. Ac-
cedebat etiam, quod jam ante audieram, virum clariss. D. Cruci-
gerum, quem honoris causa nomino, ad scholæ vestre Rectoratū
vocatū fuisse: Qui conditionem tamen non accepisse nunciaba-
tur, sive ab eo, cui operam suam addixerat, principe detentus, sive
alijs de causis impeditus: Cui ego tantū tribuo, quantū viro longè
doctissimo & exercitatissimo à longissime inferiori tribui par est.

Verū sic à vobis scriptæ erant ad me literæ vocationis, sic
ceterorū amicorum, qui eadē de re ad me jussu vestro scripserunt,
exhortationes comparatæ fuerunt, ut vocationem istam vestram
non nisi singulari Dei providentia ad me deferri, existimare po-
tuerim. Et quid ego de animi mei affectione scribam? quam mi-
hi cum bonis omnib. comunē esse existimo? Quos puto unā me-
cum vehementer letari de hoc honestiss. vestro instituto, quod cer-
tū vobis deliberatumq; est, nō modò conservare apud vos scholā
sed novis etiam accessionib. eam amplificare. Quid enim rerū om-
nium est, quod æquè consulere senescenti Ecclesia, quod veritatem
laban

labantē nutantemq; sustentare tantoperè possit, quàm eiusmodi gubernatorū animus, in id unū incumbens, ut etiamnum, exulcerato hoc seculo & schola sint & disciplina aliqua? De quo mihi cogitanti in mentem venit, quod dicitur: Regina erunt nutrices, Quod beata illa anima Philippi Melanchthonis, de civitatib. Aristocraticis interpretari solebat. Itaq; nō potui non gratulari tum Reip. vestrae, tum Ecclesiae ac posteritati, & gubernatores tales, & consilia & animos. Et cum ad persequendum laudatissimum hoc vestrum institutum, tam sollicitè à vobis, & amicis, quos isthic habeo, meam tum praesentiā, tum operā expeti intelligerem: Egoq; voluntatem Dei legitima vocatione declaratam reb. omnib. anteferendam: atq; utilitatem publicā privatis commodis anteponendam esse statuerē: deniq; & hoc in loco, ubi hactenus docui, idoneos qui in stationē meā succederent, minimè defuturos esse persuasum mihi haberē: Communicato tandē cum amicis consilio potestateq; bona cū pace & gratia hinc discedendi, à Magistratu impetrata, meam vobis scholēq; vestrae operam sūv Deō per literas & per nuncium vestrū, quem ea de causa ad me peculiariter misistis, addixi, meq; paulo post venturū ad vos promisi atq; sponendi paucis saltē circumstantijs et conditionib. additis, in quib. benignissimè postulationi meae postea assensi estis, ut nihil jā aplius restet, quàm ut primo quoq; tēpore me ad vos trāsferā. Quod ut publicè Ecclesiae & Reip. & schola vestra & mihi meaq; familia priuatim benè feliciterq; eueniat, Deū Opt. Max. ardentib. gemitib. ac votis oro.

Commodè autē accidit, ut eo ipso tempore, quo me vocare ad vos voluistis, praemanib. haberem Carmen de PHILIPPO MELANCHTHONE, viro de Ecclesia Dei & de scholarū studijs optimè merito, cuius memoriā nondum sic abolere atq; extinguere aduersariorū rabies potuit, quin nomen eius adhuc sit in benedictione apud intelligētes & verè pios omnes, per uniuersam Germaniā atq; etiā exteris in locis, ad quae fama meritorum tanti Viri peruenit. Id carmen etsi tale non est quale volo, quòd de literarū studijs & Ecclesiae doctrina nō loquātur Poetae Latini veteres, ut eos imitari

possim: quia tamen, ut ederetur, amici instabant, vobis potissimum
viri aplis. & observandi, inscribendum esse duxi: Primum quia apud
vos ut imprimeretur, amici operam dederunt. Deinde quia cum me
Deus in clientelam Vestram induxerit, egoque mea vobis studia scho-
larum vestra jam destinarem & consecrarem: ratio ipsa postulare vi-
sa est, ut fructus seu laboris seu operis mei, vestri sint deinceps, ac
toti vobis reseruentur, quorum fundus in mancipio est, ut eorum
quidquam alio vertere non possim, quin avertisse & intervertisse vi-
dear. Praecipue vero nominis vestri mentionem facere in editione
huius carminis debui, quod publice constet, Philippi Melanthonis
& superstitis existimationem apud vos eximiam fuisse, & post mor-
tem, doctrina & meritorum eius memoriam sancte inviolatamque
retineri in Repub. Ecclesia & schola vestra.

Accipite ergo, viri praestantissimi, tenue hoc munus, quo & ob-
servantiam meam declarare vobis cupio: & testatum esse omni-
bus volo, nullis me opinionibus alienis, a doctrina Melanthonia im-
butum esse, & consensum apud vos publicum in hoc doctrinae genere
(quod secundum Canonem scripturae Propheticae & Apostolicae &
Orthodoxa symbola in scriptis Melanthonianis adversus veteres
& recentes quorumcumque fanaticorum errores dexterrime expli-
catum est) pie fideliterque conservaturum, & ad posteritatem meo
etiam loco propagaturum esse.

Deum aeternum Patrem D. ac liberatoris N. I. C., toto pectore
oro, ut quam vobis voluntatem largitus est in excitandis stu-
diis pietatis, linguarum & artium, quae sunt fontes rerum omnium
bonarum in toto genere humano, eam ut in vobis confirmare &
augere indies dignetur, suoque Spiritu ad nominis sui gloriam &
Ecclesiae aedificationem sanctissimos conatus vestros regat & di-
rigat. Faxit vero idem, ut vobis etiam ego in opus Dei incum-
bentibus, & scholae vestrae salutariter inserviam. Amen.

Vestra Amplitudini
addictissimus

M. Joachimus Meysterus